П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

			Администрация сельского поселения
				  «Елизаветинское»

28 февраля 2014 г.						№4

О первоочередных мерах по
подготовке к пожароопасному
 сезону 2014  года

	В соответствии с требованиями Федерального Закона от 11 ноября 1994 года №68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», статья 7 Устава муниципального района «Читинский район», учитывая решение КЧС и ОПБ района от 06.02.2014 года №2, постановление администрации  муниципального района «Читинский район» №418 от 18 февраля 214 года

					Постановляю:

1.До 25.03.2014г организовать  обустройство двойных минерализованных полос и выжигание между ними сухого травостоя вокруг населённых пунктов и автомобильных дорог, произвести очистку несакционированных свалок сенокосов, пастбищ от сухой травы и  другого мусора (тряпок,ветошь,стеклянные изделия);
2.Обеспечить исправное состояние материально-технических средств (мотопомпы,РЛО,ГСМ,лопаты,топоры идр) и продуктов питания не менее на 5 суток для обеспечения работы добровольных пожарных формирований;
3.До начала пожароопасного сезона провести обучение, вакцинацию и медицинский осмотр населения, привлекаемого в добровольные пожарные формирования;
4.В срок до 01 апреля 2014 года организовать работу наблюдательных постов по выявлению очагов лесных и других ландшафтных пожаров;
5.Привести в исправное состояние источники пожарного водоснабжения, установить соответствующие указатели в местах забора воды;
6.Организовать информирование населения о складывающейся лесопожарной обстановке и мерах пожарной безопасности и распространить среди населения листовки соответствующего содержания;
7.Провести работу с владельцами и пользователями земель сельскохозяйственного назначения, в договорах на аренду земельных наделов предусмотреть выполнение комплекса мер пожарной безопасности:
8.Руководителям МУК МДПЦ, МОУ ООШ организовать профилактическую работу с населением и учащимся по формированию бережного отношения к лесу;
9.Данное постановление довести под роспись до руководителей всех предприятий и организаций.
10. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава сельского поселения «Елизаветинское»			В.Н.Гудков.
 .